

**TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS**TELŠIŲ R. LUOKĖS
VYTAUTO KLEIVOS GIMNAZIJA
GAUTA

2024 m. 02 mėn. 28 d. Nr. _____

Savivaldybės biudžetinė įstaiga. Džiugo g.6, LT- 87117 Telšiai, tel. 8444-60155
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302657581

Adresatams pagal sąrašą

2024-02-28 Nr. SD-16

**DĖL MOKINIŲ GYVENSENOS STEBĖSENOS TYRIMO VYKDYMO TELŠIŲ RAJONO
MOKYKLOSE**

2024 m. kovo - gegužės mėn. Telšių rajono savivaldybės mokyklose bus atliekamas 5-ų, 7-ų ir 9-ų (pirmų gimnazijos) klasių mokinių gyvenamosios tyrimas. Jo metu numatoma apklausti atsitiktiniu būdu atrinktus minėtų klasių vaikus.

Mokyklinio amžiaus vaikų gyvenamosios stebėsenos tyrimai savivaldybėse atliekami vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. rugpjūčio 11 d. įsakymu Nr. V-488 „Dėl Bendrųjų savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatų patvirtinimo“, kuriame nustatyta, kad savivaldybės visuomenės sveikatos biurai pagal Higienos instituto parengtą metodiką ir klausimynus ne rečiau nei kas 4 metus atlieka 5-ų, 7-ų, 9-ų (pirmų gimnazijos) klasių mokinių gyvenamosios stebėsenos tyrimus. Tyrimą mokyklose vykdo visuomenės sveikatos specialistai, vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. V-1035/ISAK-2680 „Dėl Visuomenės sveikatos priežiūros organizavimo mokykloje tvarkos aprašo patvirtinimo“ 17.2 papunkčiu, kuriame nurodoma, kad visuomenės sveikatos specialisto funkcija yra rinkti, kaupti ir analizuoti stebėsenos (ne asmens) duomenis apie Mokinių gyvenamąją

Tyrimą koordinuoja Higienos institutas, o apklausą Telšių rajono mokyklose organizuos ir vykdys Telšių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (VSB).

2024 m. tyrimo klausimyną sudaro 32 klausimai (25 klausimai apie gyvenamąją ir 7 sociodemografiniai klausimai). Mokiniais galima pateikti nuorodą į elektroninį klausimyną arba pateikti popierinę anketą.

Higienos instituto specialistai pagal gautus rezultatus iki šių metų spalio 1 d. parengs visų Lietuvos savivaldybių mokyklinio amžiaus vaikų gyvenamosios stebėsenos tyrimo rodiklių suvestinę ataskaitą ir paskelbs Higienos instituto tinklalapyje. Taip pat Higienos instituto tinklalapyje adresu <https://www.hi.lt/gyvensenos-stebesena/> skelbiami ankstesnių tyrimų rezultatai, galima rasti gyvenamosios tyrimų klausimynus ir metodiką.

Tyrimo rezultatai atskleis esamą konkrečios savivaldybės mokinių gyvenamosios situaciją, padės pagrįsti prioritetines sveikatos stiprinimo sritis, o periodiškai vykdoma stebėseną leis ateityje matyti gyvenamosios pokyčius kiekvienoje savivaldybėje bei vertinti sveikatinimo veiklos efektyvumą.

Daugiau informacijos apie tyrimą: www.hi.lt/gyvensena. Papildomos informacijos galite kreiptis į Telšių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biurą tel. 8 444 60155.

Direktorius

Aurelijus Laurinavičius

Sandra Valančienė, tel. 8444 60155, el. p. sandra.valanciene@telsiurvsb.lt;